
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-Щ
Лпн со 31.Л и. r-h Л-лоО j.'COT'_______________________ e-mail: taldom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ^4 CS. ££>££№ f/g

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Талдомского городского округа 

«Жилище» на 2020-2024 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении 
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г. №RU 503650002018001, на 
основании Уведомления МЭФ МО о предоставлении субсидии, субвенции, ИМБТ, имеющего целевое 
назначение на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов №831/2316 от 17.05.2022г., соглашения о 
предоставлении субсидий из бюджета Московской области бюджету муниципального образования 
Московской области №14/М от 28.01.2022г.,

постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Жилище» на 2020-2024 годы, утвержденную 

постановлением главы Талдомского городского округа Московской области от 01.11.2019г. №2297«Об 
утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа «Жилище» на 2020- 
2024годы» (с изменениями от 21.04.2020г. №652, от 22.01.2021г. №69, от 17.02.2021г. №196, от 
30.03.2021г. №407, от 14.05.2021г. №663, от 26.05.2021г. №727, от 03.06.2021г. №797 от 06 08 2021г 
№1274, от 17.09.2021г. №1589, от 10.11.2021 №1904, от 16.12.2021г. №2168, от 28.12.2021 №2273 от 
31.01.2022 №114,от 10.03.2022 №311) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2020-2024 годы изложить в следующей 
редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы 3 «Обеспечение жильем детей-сирот, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
изложить в следующей редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Паспорт подпрограммы 7 «Улучшение жилищных условий отдельных категорий 
многодетных семей» изложить в следующей редакции, согласно приложению №3 к 
настоящему постановлению.

1.4. Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Жилище» на 2020-2024гг 
изложить в следующей редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы 
администрации Талдомского городского

Глава Талдомского городского округа 
Московской области

Исп.: Пилипенко Е.Ю. 
тел. 496-203-33-24, лоб. 162

Разослано: В дело-2, комитет по экономике -1, отдел строительства-1, отдел информ.обеспечения-1.

mailto:taldom-ravon@mail.ru


Приложение № I
к постановлению главы Галдомского 

городского округа Московской области 
01 «££» 20221. №

«Приложение №1
К постановлению главы Талдомского 

городского округа Московской области 
от 01.11.2019г. №2297

Муниципальная программа «Жилище» на 2020-2024 годы

Паспорт муниципальной программы «Жилище» на 2020-2024 годы

Координатор муниципальной программы Заместитель I лавы администрации Галдомского городского округа 
Московской области Барютин В.Ю.

Муниципальный заказчик муниципальной 
программы

Администрация 1алдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной программы Повышение доступности жилья для населения, обеспечение безопасных и 
комфортных условий проживания в Талдомском городском округе 
Московской области.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Создание условий для жилищного строительства»
Подпрограмма 11«Обеспечение жильем молодых семей»
Подпрограмма III «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей»
Подпрограмма IV «Социальная ипотека»
Подпрограмма VI «Обеспечивающая подпрограмма»
Подпрограмма VII «Улучшение жилищных условий отдельных категорий 
многодетных семей»



Подпрограмма V111 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральным законодательством»

Источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Средства бюджета Московской области 78977,98 8 799,33 15142,65 30597,00 14075,00 10364,00
Средства федерального бюджета 9646,63 1 634,58 1600,95 2 670,10 2671,00 1070,00
Средства бюджета Талдомского городского округа 22982,04 3 797,33 2043,71 7705,00 6935,00 2501,00
Внебюджетные источники 3 109 208,19 523 410,75 546 722,29 633 231,63 677 921,76 727 921,76
Всего по годам 3 220 814,84 537 641,99 565509,60 674203,73 701602,76 741856,76



Приложение №2 

к постановлениюглавы 
Талдомского городского округа 
Московской области от 
" 2022г.

Приложение №5 
к МП "Жилище"

подпрограммы 3 "Обеспечение •• ПАСПОРТ

₽°“’” -- -«-РОТ . -ей,

Наименование программы Обеспечение жильем детей-с 
и детей, оставшихся без попеч

НИЯМИ детей-сирот и детей,оставшихся бе, ________ Г-------------------
Цель подпрограммы

Муниципальный заказчик
Обеспечение жилыми помеще

подпрограммы______________

Задачи подпрограммы

Сроки реализации подпрограммы

-----------   ----- ----------- —-____—_____--------- ------ рмдшслии
Администрация Талдомского городе к^С^Т^С^^------------------------------'------------------------

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителеГа“ ш Г“"" “1X "°“еи1ений — 
специализированных жилых помещений ’ ЛИЦ Ю числа’ по Договорам найма

2020-2024 голы _______ _________ _____ _____________

Источники финансирования 
подпрограммы, в том числе по годам:

—Источник финансирования
0П91 ГТ...

Расходы (• гыс.руб.)
---- ------------ _

ВСЕГО 2955,00

1 1 од

12620,94

2022 год

13870,00

2023 год

6645,00

2024 год Итого

Средства бюджета 
Московской области

Средства бюджета 
1 алдомского Гстнпрглг'л

2955,00 12620,94 13870,00 6645,00 1662,00

37752,94

37752,94

Планируемые результаты реализации
1 подпрограммы_______ Количество детей-сирот и 

-------------- --- --------- обеспеченнь

0,00 

детей, оставь 
IX жилыми п<

0,00 

пихся без noi 
смещениями,

0,00

шчения родит 
15 человек к

0,00

елей, а такж 
концу 2024 1

0,00

е лиц из их «•
ода________

0,00 

гисла,



Приложение №3
к постановлению главы Талдомского 

городского округа Московской области
от «4J» &G 2022г. №

Приложение № 8 
к МП «Жилище»

ПАСПОРТ 
подпрограммы VII "Улучшение жилищных условий 

отдельных категорий многодетных семей»
Муниципальный 

заказчик 
подпрограммы

Отдел строительства администрации Талдомского городского округа Московской области

Источники 
финансирования 
Подпрограммы по 
годам реализации

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств

Источники 
финансирования

Расходы (тыс.рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

подпрограмма VII 
"Улучшение 
жилищных 

условий 
отдельных 
категорий 

многодетных 
семей»

Всего: 0 0 8713 0 5824,0 14537,0

Средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 8620,0 0 5765,0 14385,00

Средства бюджета 
Талдомского 
городского округа

0 0 93,0 0 59,0 152,00

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0



11риложение №4
к постановлению главы Талдомского 

городского округа Московской области
от «45» &G 2022г. № 2/6

Приложение №3 
к МП ЖИЛИЩЕ

Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Жилище» на 2020-2024 годы

№ 
н/п

1

Мероприятие Подпрограммы Сроки 
исполнения 
мероприяти 

я

Источники 
финансирования

Всего 
(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственны 
й за 

выполнение 
мероприятия 
Подпрограмм

Результаты 
выполнения 
мероприяти 

я
Подпрограм

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2 3 4 5 6 7 8 9 10
ы
11

-МЫ
12

подпрограмма 1 «Создание условий для жилищного строительства» —

шпионие мероприятие и/. 
Создание условий для развития 
рынка доступного жилья, 
развитие жилищного 
строительства

4020-2024 Итого 3010 000,00 520 000,00 540 000,00 600 000,00 650 000,00 700000,00 Администрация 
I алдомского 
городскою 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области___________
Средства 
федерального 
бюджета________

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

3010 000,00 520 000,00 540 000.00 600 000,00 650 000,00 700000,00

Мероприятие 01.01.
Организация строительства

Итого 3010 000,00 520 000,00 540 000,00 600 000,00 650 000.00 700000,00 Админис грация 
Талдомскою 
юродскою 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 

______________

0 0 0 0 0



Внебюджетные 
источники

3010 000,00 520 000,00 540 000.00 600 000,00 650 000.00 700000,00

Мероприятие 01.02.
Расходы на реализацию 
мероприятий по обеспечению 
проживающих в городском 
округе и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Талдомскою 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0
Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0
Мероприятие 01.03.
Обеспечение проживающих в 
городском округе и 
нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 
1 алдомского 
юродского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 03.
Обеспечение жилыми 

помещениями граждан, 
пострадавших в результате 
воздействия аварийных, 
природных и техногенных 
факторов

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Талдомскою 
городскою 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 03.04. Реализация 
мероприятий по обеспечению 
жильем граждан

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация
Талдомского 
городско! оСредства бюджета 

Московской 
области_______

0 0 0 0 0 0 

___________



1 ___ _________________________
средства 
федерального 
бюджета_______

0 0 0 0 0 0

Средст ва бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

—
--------------------------------

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0 -----------------------—-------------------- --------------------------

Обеспечение прав пострадавших 
граждан-соинвесторов

Мероприятие 04.01.

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Талдомского 
городскою 
округа

■■■ ---------------------------------

Средства бюджета 
Московской 
области

0
-------- -——-----

0 0 0 0 0

федерального
бюджета_________

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

источники
0 0 0 0 0 0

—-----

Направленные на достижение 
показателей (без 
финансирования)______

В пределах средств, предусмотренных на обеспечение деятелю 
администрации Талдомского городского округа

ЮС'ГИ
—------------------— ------------ -------------------------------

Финансовое обеспечение 
выполнения отдельных 
государственных полномочий в 
сфере жилищной политики, 
переданных органам местного 
самоуправления

Итого 4010,00 2047,00 478,00 495,00 495,00 495,00 Админис фация 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

4010,00 2047,00 478,00 495,00 495,00 495,00

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджега 
городского округа

Внебюджетные

0 0 0 0 0 0

источники_______
0 0 0 0 0 0

Мероприятие 07.01.
Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
части подготовки и направления 
уведомлений о соответствии 
(несоответствии) указанных в

Итого

4010,00 2047,00 478,00 495.00 495,00 495,00

Администрация 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджега 
Московской 
области 

—

4010,00 2047,00 478,00 495,00 495,00 495,00

------------------- -—----------------- 1 —



уведомлении о планируемом 
строительстве параметров 
объекта индивидуального 
жилищного строительства или 
садового дома установленным 
параметрам и допустимости 
размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового 
дома на земельном участке, 
уведомлений о соответствии 
(несоответствии) построенных 
или реконструированных 
объектов индивидуального 
жилищного строительства или 
садового дома требованиям 
законодательства о 
градостроительной 
деятельности

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 (1

Основное мероприятие 08, 
Обеспечение комплексной 
инфраструктурой земельных 
участков для предоставления 
отдельным категориям граждан

Итого
0 0 0 0 0 0

Администрация 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области
Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 08.01 
Обеспечение комплексной 
инфраструктурой земельных 
участков для предоставления 
отдельным категориям граждан, 
имеющих особые 
профессиональные (трудовые) 
заслуги

Итого
0 0 0 0 0 0

Администрация 
Талдомскою 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области
Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 о 0 0

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 о 0

Основное мероприятие 08.02 
Обеспечение комплексной 
инфраструктурой земельных 
участков для предоставления 
отдельным категориям 
специалистов, работающих в

Итого Администрация
Талдомскою 
городскою 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального

0 0 0 0 0 0 
___________



государственных учреждениях 
здравоохранения Московской 
области

-------------— - ___
оюджета ------------—

Средства бюджета 
городского округа 0 0 0 0 0 оВнебюджетные 
источники________

V

__ раммд х <<иовСПв
Основное мероприятие 01.

чение жильем молодых сем 
Итого

ей»
153328,12

-г........... .. .............
- -*——------------- ---- -1---------------------

Оказание государственной 
поддержки молодым семьям в 
виде социальных выплат на 
приобретение жилого помещения 
или на создание объекта 
индивидуального жилищного 
строительства

12ЬЗМ,99 11223,88 51125,73 44462,76 33875,76 Администрация
. Талдомского 

городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

22830,04 3797,33 2043.71 7612,00 6935,00 2442,00

средства 
федерального 
бюджета_______

8459,85 1634,58 414,17 2670,10 2671,00 1070,00

Средства бюджета 
городского округа

22830,04 3797,33 2043,71 7612,00 6935,00 2442,00
Внебюджетные 
источники

99208,19 3410,75 6722,29 3323 1,63 27921,76 27921,76
мероприятие U1.U1.
Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей

Итого 153328,12 12639,99 11223,88 51125,73 44462 76Средства бюджета 
Московской 
области

22830,04 3797,33 2043,71 7612,00 6935,00 2442,00
Администрация 
Талдомского 
городского 
округаСредства 

федерального 
бюджета_______

8459,85 1634,58 414,17 2670,10 2671,00 1070,00

Средства бюджета 
городского округа

22830,04 3797,33 2043,71 7612,00 6935,00 2442,00
Внебюджетные 
источники______

99208,19 3410,75 6722,29 33231,63 27921,76 27921,76

Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечена 
оставшихся без попечения родителей» ч родителей, лиц из числа детей-сирот и детей.

--------------———-—____________

Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
числа указанной категории 
детей, а также гражданам, 
желающим взять детей на 
воспитание в семью

Мероприятие 01.01.

итого 37752,24 2955,00 12620,94 13870,00 6645,00 1662,00 Администрация 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

37752,24 2955,00 12620,94 13870,00 6645,00 1662,00

Средства 
федерального 
бюджета_____

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0
Внебюджетные 
источники

Итого

0 0 0 0 0 0

J /752,24 2955,00 12620,94 13870,00 6645,00 | 1662,00 Администрация
——--------------



Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

—

Талдомского 
городскою 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

37752,24 2955,00 12620,94 13870,00 6645.00 1662.00

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники_________

0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 4 «Социальная ипотека» ------------------------------------------
исновное мероприятие 01.
1 этап реализации подпрограммы
4. Компенсация оплаты 
основного долга по ипотечному 
жилищному кредиту

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0
Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01.01.
Компенсация оплаты основного 
долга по ипотечному жилищному 
кредиту

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0
Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 6 «Обеспечивающая подпрограмма»
Основное мероприятие 01,
Создание условий для реализации 
полномочий органов местного 
самоуправления

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

(1 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0
Мероприятие 01.01. Создание 
условий для жилищного 
строительства

Итого 0 0 0 0 0 0 Админис грация 
Талдомскою 
юродскою 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0



Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0
Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0
подпрограмма 7 «Улрч/ш’пиежигшщных условий отдельных категорий многодетных семей» —---------- ---- - ------------- —

yini/onw мероприятие UI.
Предоставление многодетным 
семьям жилищных субсидий на 
приобретение жилого помещения 
или строительство 
индивидуального жилого дома

итого 14537,00 0 0 8713,00 0 5824,0 Администрация 
Талдомского 
городскою 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

14385,00 0 0 8620,00 0 5765.0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджега 
городского округа

152.00 0 0 93,0 0 59.0
Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01.01.
Реализация мероприятий по 
улучшению жилищных условий 
многодетных семей

Итого 14537,00 0 0 8713,00 0 5824,0 Администрация 
Талдомскою 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

14385,00 0 0 8620,00 0 5765,0

Средства 
федерального 
бюджета_______

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

152,00 0 0 93,0 0 59,0
Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

__________ Подпрограмма 8 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленные£■ федеральным законодатм ноткам»исновное мероприятие 01.
Оказание государственной 
поддержки по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» , в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года 
№714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов ВОВ 1941-1945годов»

Итого 0 0 0 0 0 0 Админис фация 
Талдомскою 
городскою 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджега

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 01.01
Предоставление жилых

11101 0 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Талдомского



помещений отдельным 
категориям граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах» , в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года 
_УЪ7!4 «Об обеспечении жильем 
ветеранов ВОВ 1941-1945годов»

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0 городского 
округа

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0
Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Оказание государственной 
поддержки по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 
года.8с 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации»

Итого 1186,78 0 1186,78 0 0 0 Администрация 
Галдомского 
городскою 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области_________

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета________

1186,78 0 1186,78 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0
Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года 
№ 5-ФЗ «О ветеранах»

Итого 1186,78 0 1186,78 0 0 0 Администрация 
Талдомского 
городского 
округа

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

1186,78 0 1186,78 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0
Внебюджетные 
источники_____

0 0 0 0 0 0
iviepuприятие UZ.U2.
Предоставление жилых 
помещений отдельным 
категориям граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской
Федерации»

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Талдомского 
городского 
округа

_________________

Средства бюджета 
Московской 
области

0 0 0 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0
Внебюджетные 
источники

0 

-_____________

0 0 0 0 0



Основное мероприятие 03, 
Оказание государственной 
поддержки по обеспечению 
жильем граждан, уволенных с 
военной службы, и приравненных 
к ним лиц в соответствии с 
Федеральным законом от 8 
декабря 2010 года № 342-ФЗ «О 
внесении изменений в 
Федеральный закон «О статусе 
военнослужащих» и об 
обеспечении жилыми 
помещениями некоторых 
категорий граждан»

Итого 0 0 0 0 0 0 Администрация 
Талдомско! о
1 0|ЮДСК01 о 
округаСредства бюджета 

Московской 
области

0 0 0 0 0 (1

Средства 
федерального 
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0

Мероприятие 03.01.
Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем граждан, 
уволенных с военной службы, и 
приравненных к ним лиц, в 
соответствии с Федеральным 
законом от 8 декабря 2010 года 
№ 342-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О статусе 
военнослужащих» и об 
обеспечении жилыми 
помещениями некоторых 
категорий граждан»

Итого 0 0 0 0 0 0 Админис грация 
Талдомского 
городского 
округаСредства бюджета 

Московской 
области

0 0 1) 0 0 0

Средства 
федерального 
бюджета________

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета 
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные 
источники

0 0 0 0 0 0


